別記様式第１（第４条関係）

JAFA第 20240131-2号

  令和 6年 1月 31日

  独立行政法人日本スポーツ振興センター理事長  殿

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

申請者名 会 長  寺田 昌弘

令和６年度スポーツ振興基金助成金交付申請書

 独立行政法人日本スポーツ振興センタースポーツ振興基金助成金交付要綱（平成１５年度要

綱第１号。以下「交付要綱」という。）第３条の規定により、令和６年度スポーツ振興基金助成

金として、下記金額を交付してくださるよう関係書類を添えて申請します。

 なお、助成金の交付を受けた場合には、交付要綱及び関係規程の定めに従います。

記

交付申請額    31,280,000円

（注１）申請者名については、団体にあっては団体名及び代表者氏名を記入する。個人にあ

っては個人名を記名押印又は署名のいずれかにより記入する。

（注２）添付書類は、募集の手引に記載のとおりとする。

有

（単位：円）

助　　成　　区　　分 助　成　対　象　活　動　細　目 件数 交付申請額

スポーツ団体選手強化活動助成 選手強化活動 1 31,280,000

競技会開催（スポーツ普及活動）

競技会開催（競技力向上活動）

研究集会・講習会開催（スポーツ普及活動）

研究集会・講習会開催（競技力向上活動）

1 31,280,000

令和６年度　助成対象活動　計画一覧表

スポーツ団体大会開催助成

合　　　計

令和6年度スポーツ振興くじ助成金の申請有無

助成対象者名

活　動　名

計 画 期 間

目的及び期待
される成果

人 人

％ ％

件 件 件 件 件

※１件ごとの内訳は、別添内訳のとおり。

備　　考

国内における調整合宿4日を1件としている。
大会派遣も1件としている。
活動の延べ人数は延べ人数は、選手48名の4日練習、海外派遣、コーチスタッフ等10名の4日練習、海
外派遣、その他スタッフ5名の海外派遣の延べ人数とした。
2018U19大会では、6か国参加中5位と低迷ししており、さらなる強化が必要である。

計 画 内 容

国内合宿 海外合宿 チーム派遣 チーム招待

1 1

計

前年度実績及び
当該年度見込（目標）

令和５年度実績
※実施団体のみ記入

令和６年度見込

選手強化活動参加延べ人数

令和６年度　活動計画書
【スポーツ団体選手強化活動助成】

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

IFAF アメリカンフットボール U20世界選手権 カナダ2024

2024年4月1日～7月31日

隔年で実施される19歳以下の大会であったが、コロナウイルス感染に伴い中止となっていた。コロナウ
イルス感染が下火となり、IFは大会を再開するとともに大会規定を20歳以下と変更し、その初めての試
合となる。20歳以下層の強化練習及び海外大会へのチーム派遣を行い、最終的にはシニア層までの
選手強化を目的とする。大会に向けトップレベルの選手がお互いの技術を高めあい、大会では海外選
手との対戦を通しさらに技術の向上を図る。

0 305

世界選手権又はそれに準ずる
国際大会の日本人入賞者に
占める当該活動参加者の割合

0 15

助
成
活
動
の
内
容

活
動
の
名
称

令
和

6
年

4
月

1
日

令
和

年
月

日
令
和

年
月

日

～
7
月
3
1
日

（
1
3
泊
1
5
日
）

～
月

日
（

泊
日
）

～
月

日
（

泊
日
）

活

動

場

所

名
名

名

名
計

名
名

計
名

名
計

名

名
名

名

参
 加
 選
 手
 の

選

考

基

準

コ
ー
チ
等
設
置
事
業

で
委
嘱
さ
れ
る
方
の

参
加
予
定

優

先

順

位

助
成
活
動
の
内
容

活
動
の
名
称

令
和

年
月

日
令
和

年
月

日
令
和

年
月

日

～
月

日
（

泊
日
）

～
月

日
（

泊
日
）

～
月

日
（

泊
日
）

活

動

場

所

名
名

名

名
計

名
名

計
名

名
計

名

名
名

名

参
 加
 選
 手
 の

選

考

基

準

コ
ー
チ
等
設
置
事
業

で
委
嘱
さ
れ
る
方
の

参
加
予
定

優

先

順

位

令
和
６
年
度

ス
ポ
ー
ツ
団
体
選
手
強
化
活
動
内
訳

チ
ー
ム
派
遣

IF
A
F
 ア
メ
リ
カ
ン
フ
ッ
ト
ボ
ー
ル
 U
2
0
世
界
選
手
権
 カ
ナ
ダ
2
0
2
4

計

画

期

間

カ
ナ
ダ
 エ
ド
モ
ン
ト
ン
遠
征
（
6
/
1
8
～
7
/
2
）
、
4
月
か
ら
の
国
内
合

宿
4
日
、
遠
征
帰
国
後
の
清
算
期
間
含
む

参

加

人

員

選

手

4
8

選

手

選

手

コ
ー
チ

8
6
3

コ
ー
チ

0
コ
ー
チ

0

そ
の
他

7
そ
の
他

そ
の
他

（
そ
の
他
：
ト
レ
ー
ナ
ー
１
名
、
G
M
1
名
、
ス
タ
ッ
フ
3
名
、

J
A
F
A
引
率
役
員
2
名
）

加
盟
団
体
に
選
手
募
集
を
通
知
し
、
ト
ラ
イ
ア
ル
と
お
よ
び
コ
ン
バ

イ
ン
を
実
施
す
る
。

そ
の
結
果
を
基
に
「
日
本
代
表
チ
ー
ム
編
成
規
程
」
に
基
づ
き
選

考
し
、
「
日
本
代
表
チ
ー
ム
編
成
委
員
会
」
が
決
定
す
る
。

1
位
/

1
件

位
/

件

位
/

件

計

画

期

間

0

そ
の
他

0

位
/

件

位
/

件

位
/

件

参

加

人

員

選

手

選

手

そ
の
他

そ
の
他

コ
ー
チ

0
コ
ー
チ

無
し

選

手

コ
ー
チ

2024 IFAF U20 Championships
Sat, 12 Aug 2023 08:19:36 +0100

11 August, 2023
Paris
France

Dear Japan,

You have received this information letter to be able
to asses participation to the IFAF U20 World
Championship in Edmonton, Canada in 2024.
Letter is sent to countries that have provisionally
qualified to the tournament as well as to additional
teams that may be asked to fulfil an open vacancy.

TOURNAMENT DATES

20th of June ‒ July 1st, 2024

• Arrival date: 20th of June
• Departure date: July 1st, 2024

Game dates: June 22nd, June 26th and June 30th

TOURNAMENT FORMAT PLAN

8 teams knock-out format with upper and lower
bracket (3 games each team)

TOURNAMENT TEAMS

Based on previous tournament (medalists) and
recent continental activity the proposed 8 invited
nations are as follows*

• Canada (Host and Champion in U19 WC in
2018)
• Mexico (runner-up U19 WC in 2018)
• United States (bronze medalist U19 WC in
2018)
• Austria (TOP2 U19 EC in 2023)
• Sweden (TOP2 U19 EC in 2023)
• Japan (Asia qualifier)

2023 年 8月 11 日
パリ
フランス

日本の皆様へ

このインフォメーションレターは、2024 年にカナダ・
エドモントンで開催される IFAF U20 世界選手
権大会への出場を決めるためのものです。このレ
ターは、本大会への出場権を暫定的に獲得した
国、および空席が生じた場合に追加で参加を要
請される可能性のある国に送付されます。

大会日程

2024 年 6月 20 日～7月 1日

• 到着日︓2024 年 6月 20 日
• 出発日︓2024 年 7月 1日

試合日︓ 6 月 22 日、6 月 26 日、6 月 30
日

トーナメント方式

8 チームによるノックアウト方式、上下 2 回戦制
（各チーム 3試合ずつ）

トーナメント参加チーム

過去の大会（メダリスト）と最近の大陸での活
動から、招待 8 カ国案は以下の通り*。

• カナダ（2018 年 U19WC 開催国・優勝
国）
• メキシコ（2018 年 U19WC 準優勝）
• アメリカ（2018 年 U19WC 銅メダル）

• オーストリア（2023 年 U19 EC TOP2）
• スウェーデン（2023 年 U19 EC TOP2）
• 日本（アジア予選）

• Australia (Oceania qualifier)
• Americas qualification tbc

*Teams will be finalized based on final entries so
please keep this list private and confidential

COMPETITION ELIGIBILITY

U20 WC is the tackle football competition for men
20 or under. In 2024 players need to be born in
2004, 2005 or 2006 to take part in the competition.
All IFAF eligibility requirements are in force. These
are listed in the Football Operations section of the
IFAF website.

HOST CITY AND STADIUM

Tournament will be hosted in Canada at Edmonton,
Alberta. Games will be played both at
Commonwealth Stadium (cap 55,000) and next to
it at Clark Stadium (cap 3,500)

COSTS

Hosting package includes housing at Chateau
Lacombe or Westin in double rooms, food (3 meals
a day), local transportation and team meeting
room.

Price per person is 195 Canadian Dollars (app
133eur/145usd per person per night. This is for a
group of 60 people 128700 Canadian dollars (app
88000€/96000usd) for the tournament.

PAYMENT SCHEDULE (hosting amounts based on
60 people groups)

September 30  IFAF Entry fee (3,000€) (waived
due to IFAF debt to JAFA)
January 15th  app 20% LOC Hosting fee (app
25,000CAD)
February 15th IFAF Officiating fee (4,000€) (IFAF
to select officials from a global pool)

• オーストラリア（オセアニア予選）
• アメリカ大陸予選未定

*出場チームは最終的なエントリーに基づいて決
定されるため、このリストは非公開とし、秘密厳守
でお願いする。

競技資格

U20 WC は、20 歳以下の男子を対象としたタッ
クルフットボールの大会である。2024 年大会で
は、2004年、2005年、2006年生まれの選手
が出場できる。IFAF の参加資格要件はすべて
有効である。これらは IFAF ウェブサイトのフットボ
ールオペレーションセクションに記載されている。

開催都市とスタジアム

大会はカナダのアルバータ州エドモントンで開催さ
れる。試合はコモンウェルス・スタジアム（収容人
数 55,000 人）と、その隣のクラーク・スタジアム
（収容人数 3,500 人）で行われる。

費用

ホスティング・パッケージには、シャトー・ラコンブまた
はウェスティンでの宿泊（ダブルルーム）、食費
（1 日 3 食）、現地交通費、チームミーティング
ルームが含まれる。

一人 1 泊 195 カナダドル（約 133eur/
145usd）。これは60人のグループで128,700
カナダドル（約 88,000€/96,000usd）のトー
ナメントになります。

支払いスケジュール（60人グループの場合）

9 月 30 日  IFAF エントリー費（3000 ユー
ロ）（IFAF の JAFA への負債により免除可能性あり）
1 月 15 日  LOC ホスティング費 20％
（25,000 カナダドル）
2 月 15 日  IFAF 審判員費用（4,000 ユー
ロ）（IFAF がグローバルプールから審判員を選

March 15th  LOC app 30% (app 38,500 CAD)

May 15th LOC app 50% (app 65,000 CAD)

All LOC fees are payable to the LOC through
agreement with Football Canada.

Roope Noronen
Director ‒ Competitions
roope.noronen@americanfootball.sport

Andy Fuller
Managing Director
andy.fuller@americanfootball.sport

出）
3 月 15 日   LOC ホスティング費 30％
（38500 カナダドル）
5 月 15 日   LOC ホスティング費 50％
（65000 カナダドル）

すべてのLOC費用は、フットボールカナダとの合意
により、LOC に支払われる。

（収入） (単位：円)

　金　　　額

31,280,000

0

0

16,320,000

0

0

2,045,000

49,645,000

（支出） (単位：円)

限度額との差
（Ａ－Ｂ）

2,680,000 △ 320,000

1,200,000 0

21,720,000 0

160,000 0

40,000 0

450,000 0

2,507,000 1,753,700

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

49,000 0

0 0

20,839,000 700,000

49,645,000 2,133,700

Ｃ 46,921,300

0

0

0

0

0

0

49,055,000

0

0

46,921,300

100,000

49,000

590,000

0

0

20,739,000

0

0

0

49,000

20,039,000

0 0 0

助　　成　　対　　象　　経　　費

助成対象
経費総額（Ａ）

3,000,000

1,200,000

21,720,000

左記のうち、助成対象
経費限度額（Ｂ）

1,200,000

印 刷 製 本 費

通 信 運 搬 費

0

0

0

2,507,000

0

753,300

令和６年度　収支予算書

団 体 名

基 金 助 成 金 収 入

協 賛 金 収 入

21,720,000

0

合 計

0

自 己 負 担 金

借 料 及 び 損 料

合 計

補助金・委託金等収入

0

0

40,000

ス ポ ー ツ 用 具 費

備 品 費

賃 金

0

2,680,000

160,000

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

チーム派遣助 成 活 動 の 内 容

科 目

雑 役 務 費

そ の 他

入 場 料 収 入

諸 謝 金

旅 費

渡 航 費

滞 在 費

消 耗 品 費

会 議 費

委 託 費

補 助 金 ・ 交 付 金

IFAF アメリカンフットボール U20世界選手権 カナダ2024

0

科 目

内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

助 成 活 動 名

48名×340,000円

そ の 他 収 入

参 加 料 収 入

助成割合：2/3

助成対象外経費

0

0

0

450,000

0

0

160,000

事業に要する経費